petuum reservanda decernimus. Si quis vero impe-
ratorum, regum, princijffim , sacerdotum, cleri-

eorum, judicum ac ssecularium pcrsonarum hanc
constitutionis nostraepaginam agnoscens, contra eam
lemerario ausu venire tentaverit, admonitus semel
et iterum usque tertio per conveirientes inducias,
si non resipuerit, atque prsedictae Ecclesiae non

satisfeeerit, poteslatis honorisque sui dignilate ca-
rcat, reumque se divino judicio existere de perpe-
trata iniquilate cognoscat; et nisi ea qtise ab illo
sunt male ablata restiluerit, vel digna poenitentia
illicite acta defleverit, a sacratissimo corpore et

sanguine Domini redemptoris noslri Jesu Cluisli
alienus sit, atque in extremo examine districtiori,
ultioni subjaceat, Cunctis autem in eidem loco juste
«bservantibus, sit pax Domini noslri Jesu Chrisli,
•quatenus et hic fructum bonse actionis percipiant,
el apud districtum judicem praemia seternaepacis
inveniant. Miseraiiones tuw, Domine, super omnia
«pera lua (Psal. CXLIV),

Datura Romaeseptimo Idus Decembris per mauus
Petri, SanctaeRomanseEcclesiaepresbyteri,cardinalis
et bibliotheearii; anno vero vi pontificatus Domini
Cregorii septimi papae, indictioiie n.

XLI.
Lilterm coihmendalitiwGregorii VII datceBerengario

post conciliumRomanum.

(Anno 1079.)
[MANSIConciL XX, 621. ]

GREGORIUS,servus servorum Dei, omnibus beato
Petro fideUbus salutem et apostolicam benedictio-
aem.

Notum vobis omnibus facimus nos analherca fe-
cisse ex auctoritate Dei omnipotentis Patris, et Filii,
etSjiiritus sancli, etbeatorum apostolorum Petri ct
Pauli omnibus qtii injuriam aliqnam facere prse-
sumpserint Berengario,RomanseEcclesiaefilio,velin

persona, vel in omni possessione sua, vel qui cum
vocarit hsereticum. Queni post mullas quas apud'
nos, quantas voluimus, fecit moras, domum suatn

remittimus, etctim co lidelem nostrum, Fulconcin
lioniine.

A XLH.

Grcgoni VII epislola ud Germams.

(Anno 1079.)

[MANSIConcil. XX, 585.]
GREGORHJS,servus servorum Dci, onuiilnis arciii-

cjjisco-pis in Teutoiiico alque iu Saxonico regn.o
commanentibas, omnibusque principibus, cunclis-

qtse majoribus et minoribus, qui non sunt excom-

municati et obedire voluerint, salulenielapostolicani
benedictionem.

Quomodo^ex lite ei dissensione veslra maxiinura
in sancla Ecdesia pciiculum fieri quotidie cognosci-
nius, visum est uobis, visum est et fralribus nostris

in concilio congregatis , summa ops claborare pro
viribus, quaienus idonei noiitii lain religionc quam

B scientia polleutes e Iatere apostolicse sedis ad partcs
vestras mitlerentur, qui religiosos episcopos, laicos